3 L'edizione del documento

Di seguito si offre un'edizione critica e diplomatica del manoscritto, collazionata con l'edizione di Padre Amelli del 1903.

³⁴¹ Come già rilevato da Trombetti Budriesi (Trombetti Budriesi 1999, p. 671).

<c. 135 r.> Quaternus de excadenciis et revocatis infrascriptorum locorum iusticiarie^a Capitinate factus per iudicem Robbertum de Ariano et notarium Thomasium de Avellino de mandato imperialis maiestatis, facta diligenti inquisitione per eosdem per infrascriptos homines iuratos singulorum locorum.

IN TROIA

NOMINA IURATORUM SUNT HEC

Iacobus de Amatore	magister Raymundus
iudex Meliorus	Salernus regacterius
Guillelmus de Gisualdo	Guillelmus iudicis Raonis
Alibertus pomarolus	sire Sinay ^b
Raynaldus de Dionisio	iudex Iacobus
notarius Iacobus Deodati	Iohannes de Pagano
Nicolaus de Mercurio	Bartholomeus de Pandulfo
Peregrinus dompni Riccardi	Gervasius pomarolus
Andreas iudicis Ursonis	Petrus de Tyro
notarius Manfridus	Saxus iudicis Thomasii
Robbertus filmanerius	Iohannes de Ayrola /
magister Troianus	

<c. 135 v.> Qui iurati et interrogati concorditer dixerunt dominum imperatorem habere in Troia et pertinentiis suis infrascriptas excadentias, videlicet:

tenimentum quod fuit quondam Berardi Burrelli, in quo est domus una, in parrochia Sancti Salvatoris iuxta ipsam ecclesiam, et domus alia cum furno eidem domui coniuncta, que concessae sunt per curiam Guillelmo de Panormo, quas estimant valere annuatim auri tarenos septem et medium qualibet ipsarum domorum, silicet et sic ascendunt summam auri	tarenorum quindecim.
Item ortalia duo, quorum unum est iuxta ecclesiam Sancti Nicolay de Monialibus et alterum iuxta ecclesiam Sancti Stephani de Barra, que estimant in seminatura thuminos quattuor, et cum seminatur in eis valent totum terraticum, per annum silicet thuminos quattuor.	

^a Am. Iusticiarii.

^b Am. Smay.

Item peciam de terra una prope Carpenetum, quam extimant in seminatura salmas viginti, et cum seminatur ibidem redditur ex ipsa medium terragium, videlicet salmas decem.	
Item aliam peciam de terra in loco ubi dicitur Fraxinum, iuxta flumen Acelonis, quam extimant in seminatura salmas octo, et valet ad medium ^a terragium cum seminatur ibidem scilicet salmas quattuor.	
Item sedium molendinum in totum dirutum ad flumen Acelonis, edificatum tamen valet ^b annuatim, secundum quod valent alia molendina, auri	augustales tres.
Item alia pecia terre coniuncta eidem sedili que recipit in / <c. 136 r.> semine salmam unam, valet medium terragium cum seminatur scilicet thuminos ^c quattuor.	
Item aliud tenimentum quod fuit quondam Riccardi de Giso in quo est domus una iuxta palatium quondam Nicolay Pauli.	
Item alia domus eidem domui coniuncta.	
Item alia domus in strata iuxta domum Iohannis de Amatore.	
Item alia domus ante ecclesiam Sancti Iohannis de Mercato;	
que domus concesse sunt per curiam Bertholdo Theotonico I<oc>atori, extimant valere annuatim auri	unciam unam.
Item ortale unum iuxta carbonarium Troie prope ortum notarii Manfredi quod valeret, si laboraretur, annuatim auri	tarenum unum.
Item vineale unum in loco qui dicitur Vallonus de Selicis iuxta vineam Sancti Nicolay de Monachis, quod est in seminatura salmam unam et reddit ad medium terragii Scilicet mediam salmam.	
Item aliud vineale quod est in loco ubi dicitur Marcinata iuxta ecclesiam Sancti Phylippi ^d et Iacobi, in quo, si esset finita vinea, haberentur per annum de vino	

^a Ms., Am. admodum.

^b Ms., Am. valent.

^c Am. thumulos.

^d Am. Philippi.

	salmas decem.	
Item una pecia de terra in loco qui dicitur Mons Pluvialis que est iuxta terram ecclesie Sancti Stephani et extimata est in semine salme due, datur ad medium terragii scilicet	salmam unam.	
Item alia pecia terre in loco qui dicitur Mons Transverse ^a et est iuxta viam qua itur Tortibulum et terram Hospitalis Sancte Marie, extimata est in semine salmas tres et valet, cum seminatur, per annum	salmam unam et mediam. /	
<c. 136 v.> Item tenimentum unum ^b quondam Asgaiti, in quo est vinea una, in loco qui dicitur Sanctus Marcus iuxta vineam Thomasii de Cortesea, que habet pedes sex olivarum et duos ficuum, extimata est valere annuatim, deductis expensis, de vino	salmas quattuor	
et de oleo	starum unum	
ad starum Bari; concessa est per curiam Ungaris ut iurati dixerunt.		
Item alia pecia ^c de terra ad Risum Longum iuxta viam qua itur Castellucium et terram Iohannis Pagani, extimata est in semine salmas sex, valet cum seminatur per annum medium terragium scilicet	salmas tres.	
Item terra una inculta que numquam recolitur fuisse laborata, in loco ubi dicitur Vallonus Sancti Angeli, reciperet in semine laborata salmam unam, et valet, seminata, per annum	salmam mediam.	
Item tenimentum quondam Falconis in quo sunt domus due dirute in parte secus stradam in burgo Sancti Blasii, que redderent annuatim auri tarenos tres, si aptate essent; habitat in eis quidam Theotonicus sine loerio.		
Item alia domus in eodem loco iuxta domum Mathei Pulcarini, reddet annuatim auri	tarenos duos;	
concessa est per curiam Pascalino Cumino.		

^a Am. Tranverse.

^b Ms. inquondam; Am. in quondam.

^c Am. pecie.

Item alia domus cum furno iuxta ecclesiam Sancti ^a Apolaris, valet per annum auri concessa est eidem Pascalino ^b per curiam. /	tarenos quindecim;
<c. 137 r.> Item pecia una de terra in loco Vinarii iuxta tenimentum Stasidi, que recipit in semine salmas duodecim, valet medium terragium cum seminatur, per annum scilicet salmas sex	
concessa est eidem Pascalino.	
Item alia pecia de terra in loco Vallis Malfontana, iuxta stratam qua itur Fogiam et recipit in semine salmas decem, valet cum seminatur per annum salmas quinque.	
Item alia terra in loco qui dicitur Balnanum, iuxta terras Iohannis de Poto, que recipit in semine salmas septem, valet per annum cum seminatur salmas tres et mediam	
concessa est Pascalino predicto.	
Item alia pecia terre in loco qui dicitur Costa Torecele iuxta ecclesiam Sancti Francisci, que recipit in semine salmas octo, valet per annum cum seminatur, scilicet in terragium salmas quattuor et mediam concessa est eidem Pascalino.	
Item tenimentum quondam Iohannis de Honesta, in quo est domus una iuxta episcopium Troianum, que reddit annuatim auri	tarenos tres.
Item vinea una in loco qui dicitur Mons Albinum iuxta vineam Sancti Salvatoris cum viginti quattuor ^c pedibus olivarum inter magnos et parvos, valet per annum, deductis expensis, de vino salmas quattuor /	

<c. 137 v.> et in oleo ad starum Bari staria tria	
Que concessa est per curiam Bertholdo Teodonico ^d locari.	
Item tenimentum quondam Iohannis Cagisii in quo est domus una iuxta ecclesiam Sancte	

^a Ms. segue Salvatoris espunto.

^b Ms., Am. Pastilono.

^c Am. quatuor.

^d Am. Theodonico.

Crucis et domum Alamanne de Malfrido, valet per annum auri	tarenos quattuor;
set locata est Guillelmo provinciali ad redditum annuatim	tarenorum duorum.
Item vinea una in loco Foreste iuxta vineam Iohannis de Pagertio et Petri de Palma cum decem pedibus olivarum, valet in vino, deductis expensis vini salmas quattuor	
et in oleo starum unum	
concessa est Bertholdo predicto.	
Item tenimentum quondam Guerrasii in quo est vinea una in costa Montis Albini iuxta viam qua itur Bicarum et vineam filiorum Sanctori ortulani, in qua sunt duodecim pedes olivarum, valet annuatim, deductis expensis, in vino salmas quinque	
et in oleo starum unum	
tenet eam Bertholdus predictus.	
Item tenimentum quondam Riccardi de Lama in quo est palacium unum iuxta domum iudicis Girardi, valet per annum	tarenos quindecim
et tenet illud Bertoldus predictus. /	
<c. 138 r.> Item pecie due de terra ^a quarum una est ad Risum Longum iuxta vallonem Rivassonis, recipit in semine salmas quinque, valet per annum cum seminatur salmas duas et mediam scilicet medium terragium.	
Alia terra est ad vallem de Stella iuxta terram Sancti Blasii que recipit de semine salmas septem, valet per annum cum seminatur medium terragium scilicet salmas tres et mediam	
Item tenimentum quondam Mathei de Bersacio in quo est domus una iuxta stratam Maiorem, et domum Mathei de Monte Calvo, que valeret per annum auri	tarenos quattuor;
est imperiali massarie ^b .	
Item tenimentum quondam iudicis Salerni in quo est domus una diruta iuxta domum Iohannis de Marco, si esset aptata valeret annuatim auri	tarenos duos;

^a *Am. terre.*

^b *Ms., Am. massaria.*

data fuit Ungaris.	
Item quatuor pecie ^a de terra que sunt una vinea in loco Pedemontis iuxta vallonem de Russis et prope cisternam dompni Magni, valeret per annum, deductis expensis, de vino salmas quattuor	
tenet eam Bertholdus predictus.	
Item orticellus unus a parte solis iuxta ecclesiam Sancti Nicolay de Monialibus non laboratur, et si laboraretur valeret / <c. 138 v.> annuatim auri	grana decem.
Item una pecia de terra ad vallonem Florentii iuxta vineam Zachei, que recipit de semine salmas quattuor ^b , valet cum seminatur per annum medium terragium scilicet salmas duas.	
Item alia pecia de terra Rivassonis, iuxta terram Ursorie que capit de semine salmas duas, valet cum seminatur salmam unam.	
Item alia terra in eodem loco que recipit in seminatura salmam unam, quando seminatur, valet per annum de frumento salmam mediam.	
Item terra una in plano Sancti Quirici iuxta terras eiusdem ecclesie, que extimatur in semine salmas tres, si seminaretur valeret per annum salmam unam et mediam.	
Item alia terra que est in loco Fontane de Populo iuxta terras Sancti Blasii, que extimatur in seminatura salmas quattuor et laboratur ad medium terragii, valet, quando laboratur, per annum salmas duas.	
Item alie due pecie de terris in loco Coste Invassonis iuxta terras Ursarie que extimantur ^c salmas sex in seminatura, quando seminatur val<en>t medium terragium, per annum salmas tres.	
Item domus una que fuit magistri Antonii in burgo Sancti Blasii iuxta domum Landulfi de Susanna que non habitatur, si habitaretur valeret annuatim auri	tarenum unum. /

^a Am. petie.

^b Am. quatuor.

^c Am. extimatur.

<c. 139 r.> Item palacium unum dischopertum ^a et destructum in Solario quod fuit Iohannis de Taffuro iuxta cimiterium ecclesie Sancti Basilii et palacium iudicis Nicolai, aptatum valeret annuatim auri	tarenos quattuor.
Item ortus unus de Rogerio filio Alferii iuxta fossatum Troie et ortum filii Nicolay Calabrisii qui recipit in semine thumulos tres, reddit quando seminatur medium terragium scilicet thuminum unum et medium.	
Item domus una ^b Thomasii filii Alferii diruta in parte, habens casalinum ante, in parrochia Sancti Eugidii iuxta domum Concilii de Girardo, que hedificata valeret annuatim auri	tarenos tres
et ad presens nichil reddit.	
Item pecia una de terra in loco qui dicitur Molendinum de Emma, que fuit eiusdem Thomasii, secus viam qua itur ad locum qui dicitur Bomoaldum, que recipit in semine salmas quattuor, valet quando seminatur medium terragium scilicet salmas duas.	
Item domus una que fuit Iohannis de Troia et est in parrochia Sancti Petri et Barbucii iuxta domum Iohannis de Petro, que reddit annuatim auri	tarenos tres et grana quindecim
concessa est per curiam Bertoldo locari ^c . /	
<c. 139 v.> Item terra una que fuit iudicis Mathei ad locum qui dicitur Palatinum Sancti Viti iuxta terram Guillelmi de Gisualdo, que recepit in semine salmas tres et reddit medium terragium ^d scilicet per annum, quando seminatur salmam unam et mediam.	
Item medietas cuiusdam domus pro diviso cum Bartholomeo de Saxo que fuit quondam Pergule mulieris iuxta ecclesiam Sancti Salvatoris valeret annuatim auri	tarenum unum;
concessa est Guillelmo de Palermo per curiam.	
Item pecia una terre eiusdem Pergule in loco qui dicitur Mons Albinus iuxta calcariam Imblicariorum, que recipit in semine thuminos duos, valet quando seminatur	

^a Am. dischopertum.

^b Am. unam.

^c Ms., Am. lotori.

^d Ms. segue scilicet espunto.

thuminum unum.	
Item alia terra in loco qui dicitur Risus Longus, iuxta viam qua itur Castellucium de Sauro et ^a iuxta ipsum vallonem, que recipit in semine salmas tres, valet quando seminatur salmam unam et mediam.	
Item domus una quondam Petri Malanocte sita in cymiterio Sancte Crucis iuxta domum olim iaconi Rodomarii et domum Lodoysii, que reddit annuatim auri	tarenos quattuor.
Item vinea una ^b in loco qui dicitur Flumen Acelonis, iuxta vineam lordani de Luca, extimatum est vinum annuatim vini salmas sex	
concesse sunt Bertholdo. /	
<c. 140 r.> Item domus una quondam Eulothirii de Bersacio in parrochia Sancti Andree iuxta domum episcopii, extimata est ^c valere annuatim auri	tarenos quattuor.
Item vinea una ^d in loco qui dicitur Lavallis, iuxta vineam Sancti Vincentii cuius vinum extimatum est annuatim, deductis expensis salmas tres	
concesse sunt Ungaris.	
Item ortus unus in fossato terre iuxta ortum Sancte Marie, qui recipit in semine thuminos quattuor, reddit quando seminatur per annum medium terragium scilicet thuminos duos	
Item domus una parva quondam Bartholomei de Valeriano iuxta hospitem dompni Recuperi diruta, aptata valerit ^e annuatim	tarenos duos;
set concessa est Ungaris.	
Item domus una parva que fuit Alexandri de Biccario in parrochia Sancti Andree iuxta domum Palmerii Lutifiguli, que valet annuatim auri	tarenos tres;
data est Ungaris.	
Item tenimentum quondam Troyli de Clemento, in quo sunt tres partes cuiusdam domus pro indiviso cum quarta domine ^f Palme,	

^a *Am. om. et.*

^b *Am. om. una.*

^c *Am. et. (al posto di extimata est)*

^d *Am. om. una.*

^e *Ms., Am. valent.*

^f *Am. dominice.*

et est in parrochia Sancte Marie iuxta domum quondam Ylarii de Salerno, que valet annuatim auri	tarenos duodecim
concesse sunt Bertholdo locari. /	
<c. 140 v.> Item alia domus in burgo Sancti Sepulchri iuxta domum Thomasii de Auguccone, que reddit annuatim auri	tarenum unum
data est Ungaris.	
Item vinea una in loco qui dicitur Sanctus Marcus, iuxta vineam Roberti de Caramaria, valet annuatim in vino salmas tres	
deductis expensis concessa est Bertholdo predicto.	
Item una terra in Pedemontis iuxta terram Sancti Sepulchri, que recipit in semine salmam unam et mediam, seminata reddit per annum thuminos sex.	
Item alia terra ad flumen Acelonis iuxta terram filiorum quondam Iohannis de Petro, que recipit in semine salmas tres, seminata valet per annum salmam unam et mediam.	
Item alia terra in loco qui dicitur Vallis Iaconi Andree iuxta terras domine Mathie de Bocio, que recipit in semine salmas tres, seminata valet per annum salmam unam et mediam.	
Item tenimentum quondam Palmerii de Cicis, in quo est domus una in parrochia Sancti Iohannis de Mercato, iuxta ipsam ecclesiam, que valet annuatim auri	tarenos quattuor
data est per curiam magistro Blundulino Theotonico ^a .	
Item vinea una in loco qui dicitur Flumen Acelonis iuxta vineas sire Synay et ipsum flumen, que valet in musto, deductis expensis / <c. 141 r.> annuatim musti salmas decem	
tenet eam Maltisius leoparderius.	
Item medietas ^b pro indiviso cuiusdam molendini ^c in flumine Acelonis, valet annuatim de frumento salmas duas	

^a Am. theutonico.

^b Am. medietatem.

^c Am. molendinis.

Item terra una in loco Vallis iuxta vineam filie Symbaldi et terram que ^a fuit quondam Hospitalis, recipit in semine salmam unam et mediam, seminata valet per annum thuminos sex.	
Item domus una plana Phylippi de iudice Nicolao, que est iuxta ecclesiam Sancti ^b Petri de Parnasio et domum Iohannis de Leone, que reddit annuatim auri	tarenos duos.
Item domus una diruta que fuit Maynardi Malocordis et est in parrochia Sancti Egidii iuxta domum Robberti Marcelli, hedificata valeret annuatim auri	tarenos quattuor
data est Ungaris.	
Item pecia una de terra in loco Albini ^c iuxta flumen Sandonis que recipit in semine ^d seminata ^e valet per annum salmam unam et mediam	
Item tenimentum quondam domini Ligiardi in quo est palacium unum in parrochia Sancti Nicolay de Grecis cum domo plana eidem coniuncta diruta, iuxta domum Petri Beneventani in qua est etiam sedium trapeti cum malis, nichil reddit ad presens, edificata / <c. 141 v.> tamen valeret annuatim auri	tarenos quindecim.
Item vinea una ad Forestam iuxta vineam Iacobi de Amatore et Symeonis de Guerrisio in qua sunt sedecim pedes olivarum, extimata est valere annuatim, deductis expensis de vino salmas octo	
et ^f de oleo staria duo	
tenet eam Bartholoctus de Logotheca.	
Item tenimentum Philippi Lombardi in quo est terra una in loco qui dicitur Florentia, recipit in semine salmam unam, seminata per annum reddit thuminos quattuor.	
Item tenimentum Angeli de Bersacio in quo est domus una in carbonaria porte Aurie, iuxta domum Iohannis de Bocio, que reddit annuatim	

^a Ms., Am. quem.

^b Am. santi.

^c Ms., Am. Albani.

^d Ms. manca la quantità del seme.

^e Ms. segue est espunto. add. est.

^f Ms. add. et.

auri	tarenos quattuor
data est Pascalino.	
Item vinea una deserta in loco Sancti Marci iuxta vineam Sancti Sepulchri in qua sunt tres pedes olivarum, valet per annum, deductis expensis, de vino ^a salmam mediam	
et de oleo coppam unam	
Item tenimentum Cossi de Versatio in quo est domus una in parrochia Sancti Andree iuxta domum Lamberti et Iohannis de ^b / <c. 142 r.> Roffrido, valet per annum	tarenos quattuor
data est Pascalino.	
Item vinea una in loco qui dicitur Sanctus Marcus, iuxta vineam Petracce pastoris et Petri monachi, in qua sunt quattuordecim pedes olivarum, valet per annum; deductis expensis, in vino salmas quinque	
et de oleo starum unum	
data est Pascalino per curiam.	
Item tenimentum Bartholomei de Crescentio in quo est domus una in parrochia Sancti Andree iuxta domum Adenulfi et alia domus eidem domui coniuncta, valet per annum auri	tarenos quinque.
Item vinea una in loco qui dicitur Sanctus Marcus, iuxta vineam Adenulfi et Mathei de Fogia, in qua sunt decem pedes olivarum ^c , deductis expensis, de vino ... salmas quinque	
et in oleo starum unum. /	

<c. 142 v.> IN CASTELLUCIO DE SAURO

NOMINA IURATORUM SUNT HEC

^a Ms. segue salmam cancellato con tratto di penna.

^b Ms. segue de ripetuto.

^c Ms. om. valet.

Bartholomeus de Squillacio
 Petrus de Bibino
 Gilius de Spoletio
 Gracianus de Talerico

Roggerius Zambocta
 dompnus Andreas archipresbiter
 Lecterius de Riccardo
 Tranensis baiulus.

Qui iurati et interrogati dixerunt infrascriptas excadencias habere imperialem curiam in Castellucio, scilicet: domos septem, una quarum est iuxta domum Golferii et domum Guillelmi de Ylario, reddit curie annuatim	tarenos tres.
Item aliam tenet magister Iacobus et est iuxta domum Robberti de Emma et domum Angelerii, reddit annuatim curie auri	tarenum unum.
Item aliam tenet Angelus de Bonafilia et est iuxta domum Leonardi fornarii et domum Angelerii, reddit annuatim curie auri	tarenum unum.
Item aliam tenet dompna Mandrina, et est iuxta domum Iohannis Caballerii et furnum curie, reddit annuatim curie	tarenos duos.
Item aliam ^a tenet Petrus de Bibino et est iuxta furnum curie et domum Bartholomei Russi, reddit annuatim curie	tarenos duos.
Item aliam tenet Gumana et est iuxta domum curie quam tenet Sanctorus Curinus, reddit curie annuatim auri	tarenos duos. /
<c. 143 r.> Item aliam tenet Sanctorus Currinus et est iuxta domum ipsam et domum dompni Iohannis, reddit curie annuatim auri	tarenos duos
Item dixerunt imperialem curiam habere in Castellucio: duas domos, una quarum, que fuit magistri Petronis et est prope portam Sancti Nicolai et alia fuit Bombaldi et est iuxta domum Riccardi de Stephania, quas tenet procurator comitis Acerrarum et nichil inde redditur.	
Item aliam domum que fuit Roggerii de Criscentio, iuxta domum Bartholomei de Crescentio, aliam que fuit iudicis Symonis iuxta domum Andree archipresbiteri que sunt in manu massarie et nichil inde reddunt.	
Item domum aliam que fuit quondam Pomie filie quondam notarii Guillelmi, que valet annuatim auri	tarenum unum.
Item casalinum unum quod fuit quondam Ugonis de Crescentio nichil reddit et est cum	

^a Am. alia.

muris.	
Item unam terram que fuit quondam Rogerii de Crescentio, et est ante portam Castellucii, recipit in semine salmas quattuor, seminata valet ad medium terragium salmas duas.	
Item aliam in via Sancti Angeli que recipit in semine salmam unam, valet per annum, seminata salmam mediam et est iuxta terram Alferane.	
Item aliam in loco Portelle iuxta terras curie et ipsius Alferane, recipit in semine salmas duas, valet per annum, seminata, frumenti salmam unam. /	
<c. 143 v.> Item aliam in loco Romaniani et vadit usque ad porciles curie, que recipit in semine salmas tres, seminata, valet per annum unam et mediam.	
Item aliam que est in loco ubi dicitur Serra Longa iuxta terram Crescentii et terram Sancti Iohannis, recipit in semine salmas ^a sex, seminata, valet per annum salmas tres.	
Item aliam terram in loco Cervarii iuxta terram Roggerii Zambocci, recipit in semine salmas duas, seminata, valet per annum salmam unam.	
Item aliam in loco qui dicitur Fontana Salsa iuxta terram iaconi Iaquinti, recipit in semine salmas tres, seminata valet per annum salmam unam et mediam.	
Item vinealia duo deserta ante molendinum Corvarii iuxta terram Thomasii de Unfrido et Rogerii ^b de Adenulfo, nichil reddunt.	
Item aliud vineale, in pede vinee curie.	
Item aliud vineale prope vineale Rogerii de Ferio, que vinealia nichil reddunt, si seminarentur reciperent thuminos decem; ipse quattuor vinealia, seminata, valerent per annum thuminos quinque.	
Item dixerunt imperialem curiam habere: tenimentum quondam Georgii in quo est terra una in via Bibini, quam terram via media dividit,	

^a Ms. segue tres espunto.

^b Am. Roggerii.

recipit in semine salmas quattuor, seminata tamen valeret annuatim salmas duas.	
Item aliam terram in via Sancti Angeli iuxta vallonem Picçunculum et terram ecclesie Sancte Marie, recipit in semine thuminos duodecim ^a , / <c. om. r.> seminata valet per annum thuminos sex.	
Item terram unam in loco qui dicitur Fontanellam sire Gregorii, recipit in semine salmas duas, seminata, valeret per annum salmam unam.	
Item vinealia duo in loco pede starsie curie ubi Archatura dicitur, et aliam ultra ipsam Archaturam, que non laborantur; si seminarentur valerent annuatim thuminum unum.	
Item dixerunt aliud tenimentum esse curie per morticia sive excadentias ^b in loco ubi dicitur Puteus Sancte Sussanne, et vadit usque ad terram sire Lauçi ^c .	
Item aliud tenimentum quod fuit sire Leonardi retro montem Guardie iuxta terram sire Lauçi ^d .	
Item aliud tenimentum in strata Melfiensi, iuxta terram filii Fructus, que reciperent in semine salmas duodecim, seminata, per annum valerent salmas sex.	
Item aliam terram in loco predicti putei iuxta terram Crescencii, recipit in semine salmas duas, seminata, valet per annum salmam unam.	
Item alias duas terras in via Esculi, quarum una fuit iudicis Syonis et alia Boniecti, recipiunt in semine salmas sex, seminate valent ^e per annum salmas tres	
Item aliam terram in eodem loco iuxta terram Alferane recipit in semine thuminos duodecim, seminata, valet thuminos sex. /	
<c. om. v.> Item duas terras in strata Melfiensi	

^a Am. valet per annum thuminos sex/.

^b Am. excadencias.

^c Am. Lanczo.

^d Am. Lanzi.

^e Ms., Am. valet.

iuxta terram Pauli Baracte, recipiunt in semine salmas tres, seminata, valent salmam unam et mediam.	
Item tenimentum unum in loco qui dicitur Serralonga iuxta rem Crescentii et tenimenta Escolli, recipit in semine salmas duodecim, seminatum valet per annum salmas sex.	
Item aliam terram que fuit Rogerii Zoculani iuxta vineam curie, recipit in semine salmas quattuor, valet per annum seminata salmas duas. /	

<c. 144 r.> IN DELICETO

NOMINA IURATORUM SUNT HEC

Galganus baiulus
Benitianus de Sansone
Girardus de Symeone
Bartholomeus de Petro Robino

Petrus Sechelegardus
Aymus de Palagano
Petronus Guillelmi de Nicosia
Roggerius ferrarius

Qui iurati et interrogati dixerunt imperialem curiam habere in Deliceto et pertinenciis eius infrascriptas excadencias, videlicet: domum unam que fuit quondam Baronis quam tenet Aymus de Palagano et est iuxta domum heredis quondam Bartholomei de Lodoysio, reddit inde annuatim auri	tarenos duos.
Item ^a unam terram que fuit Iohannis Russi in loco ubi dicitur Fucatiçum, recipit in semine thuminos sex, seminata, valet per annum thuminos tres.	
Item quatuor pedes olivarum in loco Maccle iuxta ortum iaconi Guillelmi, valent per annum, deductis expensis in oleo mediam coppam.	
Item tenimentum Aque Torte et ipsam Aquam	

^a Ms. *segue* dixerunt terram *espunto*; *add.* dixerunt terram.

Tortam que fuit quondam domini Pylippi de Zunculo et nunc est in manu curie domini imperatoris, dixerunt valere per annum auri	uncias auri quinque. /
--	------------------------

<c. 144 v.> IN FONTANA FURA

NOMINA IURATORUM SUNT HEC

Riccardus de Taffuro baiulus
 Severinus de Boneto
 dominus Bartholomeus de Gisolfo
 Petrus de Griso
 iudex Leo

Guillelmus de Rogerio
 Iohannes de Andrea
 Petrus Bonusannus
 Benedictus Guidonus et
 Bartholomeus de Fraymundo

Qui iurati et interrogati dixerunt imperialem curiam habere in Fontana Fura infrascriptas excadencias:	
domum unam que fuit Iohannis de Ogenio et est iuxta domum Clerici, que valet annuatim auri	tarenos sex.
Item domum unam que fuit Nicolay de Robberto et est iuxta domum Iohannis de Homodeo, valet annuatim auri	tarenos decem.
Item palearium unum quod fuit Robberti dompni Guillelmi iuxta domum Guillelmi Cedilimanni, valet annuatim auri	tarenos tres.
Item medium palearium quod fuit Andrenopoli et est iuxta domum Bartholomei de Ariano, valet annuatim auri	tarenos duos.
Item domum unam Andree de Sclavinia iuxta domum Iohannis de Ambrosio, valet annuatim auri	tarenos quattuor.
Et palearia duo que fuerunt eiusdem Andree, quorum quilibet ^a valet annuatim auri	tarenos duos.
Item palearium unum quod fuit Melfiensium, dirutum, et nichil reddit. /	
<c. 145 r.> Item palearium unum Petri de Roberto de Adelasia, valet	tarenum unum.

^a Ms., Am. qualibet.

Item foveas tres que fuerunt Iohannis de Ogenio, que valent annuatim	tarenum unum et medium.
Item foveam unam Andree de Sclavinia, valet annuatim	tarenum unum.
Item foveas sex que fuerunt Melfensium, et reddunt annuatim	tarenos tres.

IN CYDINIOLA

NOMINA IURATORUM SUNT HEC

Roggerius de Ysaia baiulus	Riccardus Niger
iudex Matheus	Alferius stacionarius
notarius Paulus	Iacob Russus
notarius Petrus	Matheus de Pasca
sire Ionathas	Guerrerus de Oliva
sire Lupo	Petrus de Ysaia
Abidonus	Gervasius frater eius
Adonias	Goffridus de Petracca
sire Riccardus	Lucas de sire Boamonte
Leo de Iohannico	Sanctorus de Prudencio
Roggerius de Ionatha	Lanço ^a et notarius Nicolaus. /

<c. 145 v.> Qui iurati et interrogati dixerunt imperialem curiam habere in Cidiniola infrascriptas excadencias, videlicet:	
tres partes unius domus iuxta domum sire ^b Sarraceni, reddit curie annuatim	grana decem.
Item medietatem unius domus quam tenet Kuramaria, iuxta domum Petronis, reddit curie annuatim auri	grana decem.
Item domum unam iuxta domum ^c Gervasii, reddit curie auri	tarenos tres et grana quindecim;
tenet eam dompnus Urso.	
Item domum unam quam tenet Angelus de Regulioso iuxta domum Iohannis Citi porcarii, reddit curie annuatim auri	tarenos septem.
Item domum unam que fuit Sancte Marie	

^a Am. Lanzo.

^b Ms. segue Bartholomei cancellato con tratto di penna.

^c Am. om. iuxta domum.

Theotonicorum revocatam ad manus curie, et est iuxta domum Sancti Petri, reddit curie	tarenum unum et medium.
Item domum unam que fuit Clementi iuxta domum Iohannicii, reddit	tarenum unum et medium.
Item casalinum unum iuxta domum Bisancii, reddit curie annuatim	tarenum medium.
Item casalinum unum quod fuit Iohannis de Rapolla iuxta domum magistri Pacifici, et reddit curie annuatim auri	grana decem.
Item ortum unum quem tenet Guillelmus de Balneolo iuxta ortum Ramingi, reddit curie annuatim	grana decem.
Item domum unam iuxta domum Berardi Pironti, reddit curie annuatim auri	tarenos septem et medium
Item domum unam iuxta domum Lodoysii, reddit curie annuatim auri	tarenos duos. /
<c. 146 r.> Item domum unam Petri de Aurossa iuxta domum magistri Pacifici, reddit curie annuatim auri	tarenos duos.
Item casalinum unum iuxta domum Egidii tabernarii, reddit annuatim	tarenum unum.
Item casalina alia quatuor que nichil reddunt et nullius valoris dixerunt.	
Item vineas cum olivis in via Salparum iuxta vineas Petri de Ysaia, extimant in vino annuatim	
salmas octo.	
Item in oleo	
staria quindecim.	
Item tres rasulas vinearum que fuerunt Aliprandi in eadem ^a contrada iuxta vineas sire Saraceni, extimant in vino	
salmam unam	
et de oleo	
starum medium quandoque plus et quandoque minus.	
Item vineas cum olivis que fuerunt Sancte Marie Theotonicorum in contrada Cannarum iuxta vineas sire Pasce, revocatas ^b , valent	
in vino annuatim	
salmas quindecim	
et in oleo	
staria viginti.	
Item vineas dompni Dardani in via Salparum	

^a Ms. segue curia cancellato con tratto di penna.

^b Ms., Am. revocatos.

iuxta vineas Iacobi de Alferio, in vino nichil vale<n>t ^a	
et in oleo vero starum unum minus quartum.	
Quas vineas cum olivis dixerunt esse in manu massarie imperialis de Boneassissio.	
Item peciam unam de terra que fuit Aquile iuxta terram Marci de Villana, recipit in semine salmas sex, reddit tertiam partem terragii. /	
<c. 146 v.> Item peciam unam de terra in Camarella, revocata, et aliam in via Fontane Fure, quas Petrus de Boyano reliquit eidem ecclesie, revocate sunt, recipiunt in semine salmas septem, reddunt ^b terciam ^c partem seminis.	
Item peciam unam de terra in lacu Parsii, revocatam, recipit in semine salmas tres, seminatur ad tertiam partem seminis.	
Item terram unam in Aquamena, revocatam, recipit in semine salmas duas, seminatur ad terciam partem seminis.	
Item tenimentum Canusii citra flumen Aufidi, revocatum quondam per dominum Paulum, quod in semine extimari non potest, ad hec amplum est de eo quod seminatur, reddit terciam partem seminis. /	

<c. 147 r.> IN CORNETO

NOMINA IURATORUM SUNT HEC

iudex Peregrinus	iudex Angelus	Riccardus de Iudice
iudex Nicolaus baiulus	Guillelmus de Manaseo	Balzamus
sire Iohannes Guerra	sire Petrus de Armano	sire Falco de Parisio
sire Caro Iohannes	sire Palaganus	sire Robertus de Furno
Petrus Tacarus	Framundus	Leo de Bariona et
Guillelmus veteranus	Laurentius de Iudice	Eustasius de Sulco

^a Ms., Am. valet.

^b Ms., Am. reddit.

^c Ms. tercia; Am. tertiam.

Qui iurati et interrogati dixerunt infrascriptas esse domini imperatoris in Corneto, ex revocatione facta, que fuerunt locata Sancte Marie Theotonicorum, videlicet: domum unam iuxta domum magistri Gregorii quam dixerunt valere annuatim auri	tarenos tres.
Item casalinum unum in suburbio Sancti Iuliani quod nullius redditus ^a est.	
Item vineam unam in lama Aquilate iuxta vineam Roberti de Caserta, valet in vino salmas sex.	
Item peciam de terra unam iuxta terram Sancte Marie Theotonicorum, recipit in semine salmas sex ^b , reddit terciam partem seminis.	
Item aliam terram per viam Escolii iuxta terra dompni Guillelmi, recipit salmas duodecim in semine, reddit terciam partem seminis.	
Item aliam terram prope ipsam terram, recipit in semine salmas triginta, seminatur ad terciam partem seminis.	
Item aliam terram in Sancto Antonio iuxta terram Iohannis Ericii, que capit in semine salmas duas et mediam, seminata reddit terciam partem seminis. /	
<c. 147 v.> Item alias duas terras in Aqua Lata iuxta terram Sancte Marie, que capit in semine salmas septem, seminatur ad terciam partem seminis.	
Item aliam terram per viam Ascoli in capite vinearum iuxta vineam Guillelmi Russimanni ^c , recipit in semine salmas tres et seminatur ad terciam partem seminis.	
Item est ibi domus domini imperatoris que est marescalla, extra Cornetum non longe a Fonte. /